
L'Estensore

(Dott.ssa Stefania Trapanese)

0

Il Dirigente Amministrativo

(Doit.ssa Lucifi De/Cprgèso)

Il Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

Il Funzionario Istruttore

(Dottlssa Lucia RelJGrosso)

Il Dirigente Tecnico

itt.ssa DanielaiMusa)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica sezione "Albo on

line" in data 3 J CET. 7011 (Legge n. 69 del 18.06.2009)

Il Dirigente Amministrativo

(ibott.ssa Lucia ben Grosso)

DELIBERAZIONE N.
0 7

DEL
3 j :n 2016

OGGETTO:

Affidamento in economia mediante ordine diretto MEPA per "Servizio di manutenzione sw di backup per

processori sede ARIT" (CIG 6818254930) (CUP E71H16000100002) alla Infoteam S.r.l./ Nomina Responsabile

del Procedimento/Impegno di spesa

3 3 Xi
Il giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000, che dispone "L'Agenzia Regionale per l'Informatica e la

Telematica concorre al perseguimento degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione

regionale assicurando la predisposizione degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche

in outsourcing, l'Agenzia assicura il supporto tecnico- scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta Regionale

ed alla Struttura Speciale di Supporto Sistema Informativo Regionale";

CONSIDERATO che è scaduto il servizio di manutenzione dei software di backup per n. 12 processori

installati presso il Centro Tecnico dell'ARIT e necessari per la realizzazione dei progetti nell'ambito della sanità , tra

i quali Fascicolo sanitario Elettronico, Anagrafe vaccinale e Anagrafe sanitaria;

VISTA la Determinazione n. DPF017/15 del 05.05.2016 (Prot. ARIT 1069 del 09.05.2016) avente ad oggetto

"Fascicolo Sanitario Elettronico per la Regione Abruzzo: impegno e liquidazione in favore di ARIT in attuazione

della Deliberazione di Giunta n. 1124 del 29.12.2015" e con la quale il Dipartimento per la salute e il welfare ha

disposto a favore dell'ARIT l'impegno della somma complessiva di Euro 1.001.268,50

(unmilioneunomiladuecentosessantotto/50), in ossequio alle disposizioni della predetta deliberazione di Giunta

Regionale";

TENUTO CONTO che è stata riscontrata pertanto la necessità di provvedere all'affidamento del servizio di

manutenzione del software Veeam Enterprise per i 12 processori suddetti, per una durata di 12 mesi, oltreché

all'acquisto di n. 2 ulteriori licenze per completare la piattaforma di backup su tutti i 14 processori costituenti



l'infrastruttura elaborativa in parola, al fine di garantire un corretto funzionamento dei software di backup e scongiurare

eventuali disservizi;

VISTA la Deliberazione n. 65 del 13.09.2016 con la quale è stato disposto mediante MEPA l'affidamento, a favore

della Infoteam Sri. con sede legale in Pescara, al Viale G. Marconi, 310 della seguente fornitura:

• Codice art. fornitore: lnf-vs-p01ar-00, Annual Basic Maintenance Renewal 1 Processor - Veem

Availability Suite Enterprise For Vmware 1 year, prezzo unitario Euro 320,00 (trecentoventi/00) Iva

escluso, quantità 14;

per un importo complessivo di Euro 5.465,60 (cinquemilaquattrocentosessantacinque/60) Iva inclusa che trova

capienza finanziaria nella Determinazione DPF017/15 del 05.05.2016, di cui sopra;

VISTO l'ordine d'acquisto diretto (MEPA) n. 3104408 del 13.09.2016 (Prot. ARIT n. 1872 del 13.09.2016)

sottoscritto digitalmente dall'ARIT e accettato dal fornitore in data 19.09.2016;

TENUTO conto che il fornitore in data 20.09.2016 proponeva la revoca del suddetto ordine adducendo come

motivazione l'impossibilità di evadere l'ordinativo in parola per il quantitativo richiesto;

TENUTO CONTO della fondatezza della suddetta motivazione, in data 20.09.2016 si è provveduto alla revoca

dell'ordine diretto d'acquisto n. 3104408 sul sistema del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

VISTA la Deliberazione n. 72 del 30.09.2016 con la quale è stata disposta la presa d'atto della revoca dell'ordine

d'acquisto diretto n. 3104408 del 13.09.2016 in parola per le motivazioni di cui sopra;

RILEVATA pertanto la necessità di provvedere, mediante una procedura MEPA ex novo, all'ordine d'acquisto

diretto (MEPA) dei seguenti prodotti offerti dalla Infoteam Sri., quali:

• Quantità n.1 - Codice art. fornitore: inf-12-p01yp-01, corrispondente a n. 12 Annual Basic Maintenance

Renewal 1 Processor - Veeam Availability Suite Enterprise for Vmware per n. 12 mesi al prezzo di Euro

3.840,00 (tremilaottocentoquaranta/00) Iva esclusa;

• Quantità n. 2 - Codice art. fornitore P-VASENT - VS- P0000-00 corrispondente a n. 1 licenze Veeam

Availability Suite Enterprise for Vmware al prezzo cadauno di 1.200,00 (milleduecento/00) Iva esclusa,

per un totale di 2.400,00 (duemilaquattrocento/00) Iva esclusa

per un totale complessivo di Euro 6.240,00 (seimiladuecentoquaranta/00) Iva esclusa;

TENUTO CONTO che il costo dei suddetti prodotti sono economicamente convenienti rispetto alla medesima

fornitura presente sul sistema MEPA;

DATO ATTO che la spesa di cui al punto precedente trova copertura finanziaria nella Determinazione DPF017/15

del 05.05.2016;

RISCONTRATA la necessità di impegnare Euro 7.612,80 (settemilaseicentododici/80) Iva inclusa sul capitolo 898

"Spese per Progetti della Direzione Sanità" del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone

presupposto e motivazione per l'adozione;

2. di affidare mediante ordinativo diretto MEPA, alla Infoteam Sri., con sede legale in Pescara, al Viale G.

Marconi, 310, il "Servizio di manutenzione sw di backup per processori sede ARIT" (CIG 6818254930) (CUP

E71H16000100002);

3. di impegnare Euro 7.612,80 (settemilaseicentododici/80) Iva inclusa sul capitolo 898 "Spese per Progetti della

Direzione Sanità" del Bilancio di previsione finanziario 2016-2018;

4. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Lucia Del Grosso;

5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile a norma dell'art.8 comma 4 del

vigente Regolamento Generale.


